МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТУНДРИНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

                                                  РЕШЕНИЕ

«21» февраля 2022 года                                                                        №124
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в устав
сельского поселения Тундрино

[bookmark: _GoBack]В целях приведения устава сельского поселения Тундрино в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Внести в устав сельского поселения Тундрино, принятый решением Совета депутатов поселения от 21.11.2005 № 8 (с изменениями от 10.12.2021 № 119) следующие изменения:
1.1. Пункт 38 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
         1.2. Пункт 6 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:
      «6) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
        2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу -Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
       3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Тундрино после государственной регистрации в установленные федеральным законом сроки.
       4.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшее 10.01.2022 года.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения                                         В.В. Самсонов